

## 精簡綜合財務報告書附註

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 1. 編製基準

本精簡綜合財務報告書乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16 內適用之披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」之規定編製。

### 2. 主要會計政策

本精簡綜合財務報告書乃按過往採用之成本慣例編製，惟投資物業及若干金融工具按公平值計算。

除以下所述外，編製此精簡綜合財務報告書所採納會計政策與截至二零零六年六月三十日止年度本集團之財務報告書所採納均屬一致。

於本期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於本會計期間生效之多項新訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則導致本集團於以下會計政策出現變動並對本期或以往會計期間之業績及財務狀況之編製與呈列方式構成影響：

#### 財務擔保合約

於本期間，本集團已應用於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效之香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（修訂）「財務擔保合約」。

根據香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，財務擔保合約被定義為：合約發行者根據某項債務工具原有或經修改之條款，因某特定債務人於到期日未能償還款項而需支付特定款項以補償合約持有者招致之損失之一項合約。

於二零零六年一月一日以前，財務擔保合約並沒有根據香港財務報告準則第4號「保險合約」入賬，而是披露為或然負債。財務擔保之撥備只會於頗有可能會有資源流出以支付財務擔保責任，而該數額能確切地估計下確認。

於採納這些修訂時，由本集團所發行而非指定為透過損益以公平值釐定之財務擔保合約，於首次確認時以其公平值減應佔發行財務擔保合約之交易成本列賬。於首次確認後，本集團以下列較高者計量財務擔保合約：(i)根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」釐定之數額；及(ii)首次確認之數額減根據香港會計準則第18號「收益」而確認之累計攤銷（如適用）。

財務擔保合約之公平值被借款人列賬為有關借款之交易成本並於擔保期限內以實際利率法攤銷。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

#### 財務擔保合約 (續)

有關聯營公司需要償還貸款而給予銀行之財務擔保合約，本集團已採納香港會計準則第39號之有關過渡性條文。財務擔保合約在授出日期之公平值為10,350,600港元，即被視為向聯營公司作出之注資，並於投資聯營公司權益之賬面值已予調整。於二零零五年七月一日，未攤銷數額為250,874港元之財務擔保合約已確認為財務負債，並於投資聯營公司權益之賬面值調整。此項會計政策之變動導致期內溢利增加(有關財務影響見附註3)。

### 3. 會計政策變動之影響概要

附註2所述之會計政策變動對本期及前期業績之影響如下：

#### (a) 於業績及收益表之項目

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
包括於財務收益中之財務擔保合約攤銷之收益 應佔聯營公司業績減少	<b>1,356,245</b> <b>(110,684)</b>	35,530 (35,530)
期內溢利增加	<b>1,245,561</b>	—

#### (b) 採納新香港財務報告準則於二零零六年六月三十日之累計影響概述如下：

資產負債表項目	於 二零零六年 六月三十日 (原列) 港元	香港會計準則 第39號及 香港財務報告 準則第4號 (修訂)之影響 港元	於 二零零六年 六月三十日 (重列) 港元
	投資聯營公司權益	4,902,553,731	8,995,420
財務擔保合約	—	(8,521,566)	(8,521,566)
資產及負債合計影響		<b>473,854</b>	
保留溢利	<b>22,556,981,054</b>	473,854	<b>22,557,454,908</b>
股東權益合計影響		<b>473,854</b>	

截至二零零六年六月三十日止年度，本集團之若干聯營公司已將財務擔保費用為473,854港元撥充發展中物業成本。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 3. 會計政策變動之影響概要 (續)

(c) 採納新香港財務報告準則對本集團之股東權益於二零零五年七月一日並沒有影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司之董事預期應用該等準則、修訂或詮釋對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)	資本披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第8號	營運分部 <sup>2</sup>
香港(國際財務匯報準則詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務報告及減值 <sup>3</sup>
香港(國際財務匯報準則詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號「集團及庫存股份交易」 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務經營權安排 <sup>5</sup>

<sup>1</sup> 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>5</sup> 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

### 4. 分部資料

#### 業務分部

作為管理用途，本集團目前由五個經營分區組成—物業、證券投資、財務、酒店及物業管理及服務。以本集團申報其主要分部資料為基準之經營分區如下：

二零零六年十二月三十一日止六個月

	物業 港元	證券投資 港元	財務 港元	酒店 港元	物業管理 及服務 港元	抵銷 港元	綜合 港元
營業額							
物業租賃	559,892,381	—	—	—	—	—	559,892,381
物業銷售	92,869,750	—	—	—	—	—	92,869,750
酒店經營	—	—	—	197,501,494	—	—	197,501,494
管理服務	34,492,860	—	—	—	226,289,598	—	260,782,458
股票投資及買賣	—	28,575,854	—	—	—	—	28,575,854
財務	—	—	8,341,456	—	—	—	8,341,456
	<u>687,254,991</u>	<u>28,575,854</u>	<u>8,341,456</u>	<u>197,501,494</u>	<u>226,289,598</u>	—	<u>1,147,963,393</u>
其他收益	13,537,772	18,500,267	1,695,059	61,596	14,650,542	—	48,445,236
內部分部銷售*	—	—	—	—	11,802,678	(11,802,678)	—
	<u>700,792,763</u>	<u>47,076,121</u>	<u>10,036,515</u>	<u>197,563,090</u>	<u>252,742,818</u>	<u>(11,802,678)</u>	<u>1,196,408,629</u>
總額	<u>700,792,763</u>	<u>47,076,121</u>	<u>10,036,515</u>	<u>197,563,090</u>	<u>252,742,818</u>	<u>(11,802,678)</u>	<u>1,196,408,629</u>
分部業績	<u>1,245,026,063</u>	<u>179,810,881</u>	<u>10,036,515</u>	<u>97,893,365</u>	<u>84,466,509</u>	—	<u>1,617,233,333</u>
未分配企業支出							(260,377,560)
財務成本淨額							(109,587,064)
應佔聯營公司業績							503,795,406
除稅前溢利							1,751,064,115
所得稅項							(193,171,892)
期內溢利							<u>1,557,892,223</u>

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 4. 分部資料 (續)

#### 業務分部 (續)

二零零五年十二月三十一日止六個月

	物業 港元	證券投資 港元	財務 港元	酒店 港元	物業管理 及服務 港元	抵銷 港元	綜合 港元 (重列)
營業額							
物業租賃	491,000,757	—	—	—	—	—	491,000,757
物業銷售	15,591,800	—	—	—	—	—	15,591,800
酒店經營	—	—	—	151,255,955	—	—	151,255,955
管理服務	33,618,534	—	—	—	184,871,090	—	218,489,624
股票投資及買賣	—	33,900,714	—	—	—	—	33,900,714
財務	—	—	8,323,361	—	—	—	8,323,361
	<u>540,211,091</u>	<u>33,900,714</u>	<u>8,323,361</u>	<u>151,255,955</u>	<u>184,871,090</u>	<u>—</u>	<u>918,562,211</u>
其他收益	8,218,195	7,852,918	631,858	137,731	7,815,143	—	24,655,845
內部分部銷售*	—	—	—	—	11,419,811	(11,419,811)	—
總額	<u>548,429,286</u>	<u>41,753,632</u>	<u>8,955,219</u>	<u>151,393,686</u>	<u>204,106,044</u>	<u>(11,419,811)</u>	<u>943,218,056</u>
分部業績	<u>879,953,090</u>	<u>85,337,678</u>	<u>8,955,219</u>	<u>77,792,183</u>	<u>80,167,172</u>	<u>—</u>	<u>1,132,205,342</u>
未分配企業支出							(230,341,110)
財務成本淨額							(95,316,265)
應佔聯營公司業績							<u>381,061,805</u>
除稅前溢利							1,187,609,772
所得稅項							<u>(116,959,770)</u>
期內溢利							<u>1,070,650,002</u>

\* 內部分部銷售乃按照雙方協定之成本加邊際利潤基準計算。

### 5. 財務收益

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日	二零零五年 十二月三十一日
	港元	港元
	(重列)	
利息收益來自：		
借予聯營公司之款項	<b>34,888,412</b>	15,392,974
借予被投資公司之款項	<b>3,528,711</b>	3,515,134
銀行存款	<b>35,915,156</b>	19,381,170
借予聯營公司之非流動免息款項之估算利息收益	<b>108,809,313</b>	52,939,358
財務擔保收益	<b>1,356,245</b>	35,530
	<u><b>184,497,837</b></u>	<u>91,264,166</u>

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 6. 財務成本

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
須於五年內全數償還之銀行及其他貸款之利息支出	<b>399,585,124</b>	209,781,484
可換股債券之實際利息費用	<b>21,162,004</b>	45,894,797
聯營公司提供之非流動免息借款之估算利息費用	<b>30,700,501</b>	13,479,015
貸款融資之安排費用及財務開支	<b>11,308,458</b>	12,125,452
	<b>462,756,087</b>	281,280,748
減：已撥充發展中物業成本之數額	<b>(168,671,186)</b>	(94,700,317)
	<b>294,084,901</b>	186,580,431

### 7. 應佔聯營公司業績

應佔聯營公司業績包括聯營公司投資物業公平值增加149,858,769港元 (二零零五年十二月三十一日止六個月：341,525,913港元) 已於損益表內確認。

### 8. 除稅前溢利

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
除稅前溢利已扣除 (計入) 下列項目：		
預付土地租賃款項攤銷	<b>2,289,276</b>	2,132,615
酒店存貨成本確認	<b>21,347,986</b>	16,130,103
業主經營之酒店物業折舊費用	<b>4,610,086</b>	4,294,606
物業、廠房及設備折舊	<b>10,272,831</b>	7,231,840
出售物業、廠房及設備之收益	<b>(11,623)</b>	(167,677)
出售投資物業之虧損	<b>526,234</b>	517,183
應佔聯營公司稅項 (包括在應佔聯營公司業績)	<b>93,776,592</b>	46,979,250

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 9. 所得稅項

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
支出包括：		
本公司及其附屬公司稅項		
香港利得稅	55,200,351	40,829,459
海外	24,515,537	11,991,498
	<u>79,715,888</u>	<u>52,820,957</u>
遞延稅項	113,456,004	64,138,813
	<u>193,171,892</u>	<u>116,959,770</u>

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算(二零零五年十二月三十一日止六個月：17.5%)。

中華人民共和國及其他地區之稅項乃根據本集團經營業務之國家及地區之適用稅率計算。

稅務局就一間全資附屬公司信和財務有限公司(「信和財務」)一九九五／九六至一九九九／二零零零之課稅年度進行稅務查詢，並發出合共大約326,160,000港元額外評稅通知單予信和財務，信和財務已向稅務局提出反對。稅務局同意緩繳此稅務徵稅但須為該課稅年度購買約109,940,000港元儲稅券，本集團已購買有關之儲稅券。考慮稅務顧問之意見後，董事會認為鑑於此等稅務查詢仍處於資料搜集階段，現階段無法準確預測查詢結果，因此，並無為此而作出撥備。

稅務局又就一間全資附屬公司城邦有限公司(「城邦」)一九九八／九九至二零零一／零二之課稅年度進行稅務查詢，並發出大約263,438,000港元額外評稅通知單予城邦，城邦已向稅務局提出反對。稅務局同意緩繳此稅務徵稅但須為該課稅年度購買約131,719,000港元之儲稅券，本集團已購買有關之儲稅券。考慮稅務顧問之意見後，董事會相信城邦有足夠理據對稅務局發出之評稅提出異議，因此，並無為此而作出撥備。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 10. 股息

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
二零零六年六月三十日止年度末期息每股30港仙 (二零零五年六月三十日止年度：每股11.5港仙)， 每股附有以股代息認購權	<b><u>1,347,557,347</u></b>	<b><u>491,050,421</u></b>

董事會宣佈派發截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期息每股8.5港仙(二零零五年十二月三十一日止六個月：8.5港仙)予於二零零七年四月十八日登記在本公司股東名冊之股東。

### 11. 每股盈利

本公司權益持有人應佔之每股基本及攤薄後盈利乃根據下列數據計算：

	六個月止	
	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零五年 十二月三十一日 港元
用以計算每股基本盈利之盈利	<b>1,519,137,234</b>	1,066,392,290
可能有攤薄影響之普通股：		
除稅後財務成本減少淨額	<b><u>17,458,654</u></b>	<u>42,340,110</u>
用以計算每股攤薄後盈利之盈利	<b><u>1,536,595,888</u></b>	<b><u>1,108,732,400</u></b>
	股份數目	股份數目
用以計算每股基本盈利之普通股之加權平均數	<b>4,379,840,211</b>	4,311,801,841
可能有攤薄影響之普通股：		
可換股債券	<b><u>188,502,151</u></b>	<u>271,002,710</u>
用以計算每股攤薄後盈利之普通股之加權平均數	<b><u>4,568,342,362</u></b>	<b><u>4,582,804,551</u></b>

### 12. 投資物業

本集團之投資物業已於二零零六年十二月三十一日由卓德萊坊測量師行有限公司(與本集團並無關聯之獨立測計師)按公平值估值。此估值乃根據相若物業最近之市場價格作參考，並與國際估值基準同屬一致。

### 13. 酒店物業

二零零六年十二月三十一日止六個月期間內，並無新增之酒店物業(二零零五年十二月三十一日止六個月：19,856,379港元)。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 14. 物業、廠房及設備

二零零六年十二月三十一日止六個月期間內，新增之物業、廠房及設備為7,799,588港元(二零零五年十二月三十一日止六個月：6,924,038港元)。

### 15. 投資聯營公司權益

	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零六年 六月三十日 港元 (重列)
投資聯營公司之成本值－無牌價股份	<b>2,209,661,487</b>	2,123,973,795
應佔收購後溢利	<b>2,361,075,532</b>	2,645,076,640
商譽	<b>142,498,716</b>	142,498,716
	<b><u>4,713,235,735</u></b>	<b><u>4,911,549,151</u></b>

稅務局就本集團之聯營公司坤貿有限公司(「坤貿」)之全資附屬公司廣滔投資有限公司(「廣滔」)由一九九四／九五至二零零二／零三之課稅年度及Erleigh Investment Limited之全資附屬公司Murdoch Investments Inc.(「MII」)就其若干貸款利息及相關費用之扣減由一九九四／九五至一九九九／二零零零之課稅年度進行稅務查詢，並分別發出合共大約396,088,000港元及71,109,000港元額外評稅通知單予廣滔及MII，廣滔及MII已向稅務局提出反對。稅務局同意緩繳此稅務徵稅但須為該課稅年度購買分別約為212,061,000港元及18,212,000港元之儲稅券，本集團已購買有關儲稅券。於二零零六年十二月三十一日本集團應佔該額外稅款數額估計分別大約為99,022,000港元及31,999,000港元。聯同稅務顧問意見，廣滔及MII管理層確定其堅決反對稅務局發出之有關評稅及已向稅務局呈交有關融資貸款之資料及文件。鑑於稅務局仍未能就有關之回覆作出回應，廣滔及MII管理層認為現階段無法準確預測此課稅／上訴之結果，因此，廣滔及MII之財務報告書並無為此作出撥備。

本公司之董事會已知悉上述事件及提出查詢。董事會認為上述事件並無重大進展及改變。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 16. 應收貿易賬款及其他應收

應收貿易賬款及其他應收包括應收貿易賬款533,004,955港元(二零零六年六月三十日：5,436,281,700港元)，此等應收貿易賬款主要為預開發票及預期見票兌付之應收租金及應收物業銷售收入。

於報告日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零六年 六月三十日 港元
0 – 30日	474,876,869	5,386,330,566
31 – 60日	24,877,289	8,295,315
61 – 90日	9,712,467	5,225,874
超過90日	23,538,330	36,429,945
	<u>533,004,955</u>	<u>5,436,281,700</u>

超過90日之應收貿易賬款為23,538,330港元(二零零六年六月三十日：36,429,945港元)足以被所收該等客戶之租金訂金所保障，根據本集團之撥備政策，毋須為該等應收賬款作出撥備。

### 17. 應付貿易賬款及其他應付

應付貿易賬款及其他應付包括應付貿易賬款196,008,750港元(二零零六年六月三十日：67,235,719港元)。

於報告日之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零六年 六月三十日 港元
0 – 30日	41,719,013	28,235,978
31 – 60日	19,741,611	13,355,250
61 – 90日	2,855,790	6,314,353
超過90日	131,692,336	19,330,138
	<u>196,008,750</u>	<u>67,235,719</u>

### 18. 銀行借款

期內，本集團取得新銀行貸款為2,122,684,163港元。貸款利息按市場利率計算。所得款項已作償還銀行貸款。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 19. 股本

	每股面值 1.00港元 之普通股 股份數目	面值 港元
法定股本：		
於二零零六年七月一日及十二月三十一日	6,000,000,000	6,000,000,000
已發行及繳足股本：		
於二零零六年七月一日	4,303,699,473	4,303,699,473
代替現金股息所發行之股份	70,548,824	70,548,824
兌換可換股債券所發行之股份	194,056,351	194,056,351
購回並註銷股份	(5,898,000)	(5,898,000)
於二零零六年十二月三十一日	<b>4,562,406,648</b>	<b>4,562,406,648</b>

期內，本公司以總代價77,333,967港元於聯交所購回本公司5,654,000股每股面值1.00港元之普通股。該等股份其後已註銷。244,000股普通股於截至二零零六年六月三十日止財務年度期間回購之股份，於本中期年度內註銷。註銷股份之面值已撥入資本贖回儲備，而代價總額則自保留溢利支付。

於二零零六年十二月十四日，本公司按每股發行價14.644港元，合共發行及配發70,548,824股每股面值1.00港元之普通股股份，以代替現金股息，作為二零零六年度之末期息。

期內，面值為1,790,170,000港元之可換股債券以每股9.225港元之發行兌換價被兌換為194,056,351股本公司每股面值1.00港元之普通股股份。

期內發行之股份在各方面與現時股份均享有同等權益。

### 20. 可換股債券

於二零零四年十一月三十日，本公司之全資附屬公司 Getsmart Finance Limited (「Getsmart」) 發行面值2,500,000,000港元於二零零九年十一月到期之一厘六二五定息可換股債券(「二零零九債券」)。該債券可於二零零四年十二月三十日至二零零九年十月三十日止期間內，隨時按每股9.225港元之發行兌換價(可予反攤薄調整)兌換本公司之普通股股份。期內，本公司根據可換股債券合約之反攤薄條款，兌換價已由每股9.225港元調整為每股9.10港元。兌換價之調整已於二零零六年十二月十四日生效。

於二零零七年十一月三十日，所有或部分二零零九債券持有人可選擇以面值加應計利息贖回債券。假設於任何時間二零零九債券之尚餘合共面值少於原先發行之合共面值之10%，Getsmart可選擇以面值加應計利息贖回尚餘全部但非部分債券。而且，倘若Getsmart符合若干要求可於二零零七年十一月三十日當日或期後任何時間至二零零九年十一月三十日以前不可少於七個營業日，有權兌換全部但非部分之債券為股份。

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 20. 可換股債券 (續)

期內，可換股債券之負債部分之變動呈列如下：

	六個月止 二零零六年 十二月三十一日 港元
於七月一日之負債部分	2,221,745,487
兌換	(1,666,697,580)
扣除利息 (附註6)	21,162,004
已付利息	(2,478,634)
	<hr/>
於十二月三十一日之負債部分	<b><u>573,731,277</u></b>

期內已兌換之可換股債券面值為1,790,170,000港元及於二零零六年十二月三十一日之尚餘面值為613,370,000港元。

### 21. 資產按揭

- (a) 於二零零六年十二月三十一日，本集團以若干有牌價投資、物業、定期存款及銀行存款作為抵押，所取得之銀行貸款及其他貸款融資合共20,061,581,773港元 (二零零六年六月三十日：20,990,850,860港元)。於上述結算日已被動用之貸款為13,526,879,523港元 (二零零六年六月三十日：14,726,141,360港元)。
- (b) 於二零零六年十二月三十一日，若干聯營公司投資及借予若干聯營公司款項之利益已抵押或轉讓，以取得銀行或財務機構提供予該等公司之貸款融資。本集團應佔該等融資之數額達4,537,050,000港元 (二零零六年六月三十日：4,836,383,781港元)，其中3,680,550,000港元 (二零零六年六月三十日：4,067,383,781港元) 已被動用並由本公司擔保。

### 22. 承擔及或然負債

於資產負債表結算日，本集團未於財務報告書撥備之承擔及或然負債如下：

	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零六年 六月三十日 港元
(a) 物業發展費用之承擔：		
已批准但未簽約	135,414,705	62,054,172
已簽約但未撥備	<b><u>4,388,916,144</u></b>	<u>2,800,447,836</u>
	<b><u>4,524,330,849</u></b>	<b><u>2,862,502,008</u></b>

## 精簡綜合財務報告書附註 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 22. 承擔及或然負債 (續)

	二零零六年 十二月三十一日 港元	二零零六年 六月三十日 港元
應佔聯營公司物業發展費用之承擔：		
已批准但未簽約	876,636	—
已簽約但未撥備	62,193,059	152,273,820
	<b>63,069,695</b>	<b>152,273,820</b>
應佔聯營公司因稅務事項所產生之或然負債	<b>131,021,000</b>	<b>131,021,000</b>
就聯營公司已動用之銀行貸款作出之擔保	<b>3,680,550,000</b>	<b>4,067,383,781</b>

本精簡綜合財務報告書內，擔保數額中8,366,321港元(二零零六年六月三十日(重列))：8,521,566港元)已確認為財務擔保合約。

- (b) 有關本公司及其全資附屬公司Mariner International Hotels Limited(統稱「信和」)與恒隆集團有限公司及其附屬公司Atlas Limited(統稱「恒隆」)，就收購一間擁有新界荃灣油柑頭物業(用以發展成為一間酒店)之公司之法律訴訟，終審法院於二零零七年二月五日就信和針對恒隆提出之上訴宣佈判決，裁定信和下列各項上訴得直：(i)宣告高等法院及上訴庭之判決無效；(ii)宣告恒隆違反協議；(iii)下令恒隆退還按金連同利息予信和(如未能議定則由高等法院作出評估)；(iv)將信和損害賠償交由高等法院作出評估；及(v)指示(各級)司法程序產生之費用由各訂約方以書面陳詞處理。

於二零零七年二月六日，恒隆償還按金總額合共321,000,000港元予信和。由於法院對此訴訟之損害賠償、利息及費用並未議定或處理，因此，信和並未為此等款項於財務報告內列賬。

### 23. 結算日後之事項

於二零零六年十二月三十一日，總額1,886,630,000港元之二零零九年到期可換債券(「債券」)已兌換為204,512,718股之信和置業普通股。於中期年度完結後，另收到已將549,120,000港元之債券兌換為60,342,854普通股的通知，餘下之債券結餘為64,250,000港元，或為原債券本金數額之2.57%。根據債券條款第8.3條，若餘下之債券結餘總值少於原發行債券本金總值之10%，債券發行人可選擇提早贖回所有債券。故發行人已向信託及委託人發出通知，行使其贖回餘下結餘之債券的選擇權。